- 04.386 uidam de loco, quod sic dicitur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per **locum**, ut hac, illac. Heus et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec ita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, foris; ad **locum**, ut intro, foras. Dicimus enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum [significantes]: in loco, ut intus, foris; ad **locum**, ut intro, foras. Dicimus enim intus sum, foris sum, intro eo, foras eo. Adiciunt quidam de loco aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma uenio; ad **locum**, ut Romam pergo. His praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibusue adiciuntur.
- locus** (1) 04.375.
- 04.375 singulari numero alterius generis et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, **locus**, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silicium, iocus.
- locuta** (2) 04.395, 04.395.
- 04.395 Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut 'sic ore locuta est' pro 'sic **locuta** est'. Perissologia est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut 'Ibant qua potera aures Pamphile'. Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut 'sic ore **locuta** est' pro 'sic locuta est'. Perissologia est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut 'Ibant qua potera aures Pamphile'.
- locuturus** (1) 04.363.
- 04.363 et futurum, ut stans, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut loquens, locutus **locuturus**; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, criminatus, criminator.
- locutus** (1) 04.363.
- 04.363 raesens et futurum, ut stans, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut loquens, **locutus** locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, criminatus, criminator.
- longa** (19) 04.369, 04.369, 04.369, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.371, 04.371, 04.371, 04.371, 04.395.
- 04.370 rachys ex breui et longa et breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex **longa** et breui et longa temporum quinque, ut insulae; bacchius ex breui et duabus longis temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et **longa** et breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et breui et l uor, ut aestas; iambus ex breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaeus ex **longa** et breui temporum trium, ut meta. Trissyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus breuibus temp 04.369 or, ut aestas; iambus ex breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaeus ex **longa** et breui temporum trium, ut meta. Trissyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus breuibus temp 04.370 s ex breui et duabus longis et breui temporum sex, ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex **longa** et duabus breuibus et longa temporum sex, ut armipotens; ionicus minor ex duabus breuibus 04.370 napaestus ex duabus breuibus et longa temporum quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex **longa** et duabus breuibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et breui 04.370 ercius ex tertia longa et tribus breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quarta **longa** et tribus breuibus temporum quinque, ut celeritas. His contrarii sunt quattuor epitriti: epitritu 04.370 mus ex prima longa et tribus breuibus temporum quinque, ut legitimus; paeon secundus ex secunda **longa** et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex tertia longa et tribus breuib 04.370 icus maior ex duabus longis et duabus breuibus temporum sex, ut Iunonius; paeon primus ex prima **longa** et tribus breuibus temporum quinque, ut legitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribu 04.370 secundus ex secunda longa et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex tertia **longa** et tribus breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quarta longa et tribu 04.370 paenultima correpta fuerit, acuemus antepaenultimam, ut Tullius Hostilius; si paenultima positione **longa** fuerit, ipsa acuetur et antepaenultima graui accentu pronuntiabitur, ut Catullus, Metellus, ita t 04.371 ltima uero natura longa, paenultima circumflectetur, ut Cethegus, perosus; si ultima quoque natura **longa** fuerit, paenultima acuetur, ut Athenae, Mycenae. In compositis dictionibus unus accentus es 04.371 cuetur et antepaenultima graui accentu pronuntiabitur, ut Catullus, Metellus, ita tamen, si positione **longa** non ex muta et liquida fuerit; nam mutabit accentum, ut latebrae, tenebrae; si ultima breuis f 04.371 fuerit; nam mutabit accentum, ut latebrae, tenebrae; si ultima breuis fuerit, paenultima uero natura **longa**, paenultima circumflectetur, ut Cethegus, perosus; si ultima quoque natura longa fuerit, paen 04.395 adiectio sine ulla ui rerum, ut 'Ibant qua poterant, qua non poterant non ibant'. // Macrologia est **Longa** sententia res non necessarias comprehendens, ut 'legati non inpetrata pace retro, unde uenera 04.370 atum uocalis statim subsequitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. **Longa** syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. 4. DE 04.370 K04.369 [aut cum correpta uocalis in unam desinit consonantem sequente statim uocali in eadem dictione]. **Longa** syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. DE P 04.370 est molossus ex tribus longis temporum sex, ut <04.370> Aeneas; anapaestus ex duabus breuibus et **longa** temporum quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex longa et duabus breuibus tempo 04.370 t longa et breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et breui et **longa** temporum quinque, ut insulae; bacchius ex breui et duabus longis temporum quinque, ut Ach 04.370 et breui temporum sex, ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex longa et duabus breuibus et **longa** temporum sex, ut armipotens; ionicus minor ex duabus breuibus et duabus longis temporum 04.369 ga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; iambus ex breui et **longa** temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaeus ex longa et breui temporum trium,
- longae** (2) 04.368, 04.368.
- 04.368 hensio litterarum uel unius uocalis enuntiatio temporum capax. Syllabarum aliae sunt breues, aliae **longae**, aliae communes. Breues sunt, quae et correptam uocalem habent et non desinunt in duas c 04.368 inunt in duas consonantes aut in unam duplicem aut in aliquid, quod sit pro duabus consonantibus. **Longae** aut natura sunt aut positione fiunt. Natura, cum aut uocalis producitur, ut a o, aut duae uoc

longai (1) 04.396.

04.396 ducte dici debeat. Diaeresis est discissio syllabae unius in duas facta, ut \ ‘Olli respondit rex Albai **longai**’. // Episynalphe est conglutinatio duarum syllabarum in unam facta contraria diaeresi, ut ‘

longam (1) 04.369.

H04.369 ationis terminat brevis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in **longam**, quae **diphthongos** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali a
K04.369 ationis terminat brevis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in **longam syllabam**, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis es

longe (1) 04.386.

04.386 inime. Quem ad modum comparantur, ita et diminuuntur aduerbia: a positiuo, ut primum primulum, **longe** longule; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius longiuscule. A superlatiuo uel nulla exe

longis (12) 04.369, 04.369, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370.

04.370 x breui et duabus longis temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus **longis** et breui temporum quinque, ut natura. Duplices sedecim hi sunt, proceleumaticus ex quattu
04.370 rius est ditrochaeus ex duobus trochaeis temporum sex, ut cantilena; antispastus ex breui et duabus **longis** et breui temporum sex, ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex longa et duabus breu
04.370 breuib et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; huic contrarius est ionicus maior ex duabus **longis** et duabus breuib et duabus longis temporum sex, ut Lunonius; paeon primus ex prima longa et tribus breuib
04.370 cus ex quattuor breuib et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; huic contrarius est ionicus minor ex duabus **longis** et duabus breuib et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; huic contrarius est ionicus maior ex duabus longis et duabus br
04.369 nt: pyrrichius ex duabus breuib et duabus longis temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus **longis** et breui temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et breui te
04.370 amphimacrus ex longa et breui et longa temporum quinque, ut insulae; bacchius ex breui et duabus **longis** et breui temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et breui te
04.370 breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdotes; epitritus secundus ex secunda breui et tribus **longis** et breui temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex tertia breui et tribus longis temporum se
04.370 unda breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex tertia breui et tribus **longis** et breui temporum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quarta breui et tribus longis temporu
04.370 breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quarta breui et tribus **longis** et breui temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pedes synzugiaee nascuntur. Nam
04.370 m quinque, ut celeritas. His contrarii sunt quattuor epitriti: epitritus primus ex prima breui et tribus **longis** et breui temporum septem, ut sacerdotes; epitritus secundus ex secunda breui et tribus longis tempor
04.369 nt: tribrachys ex tribus breuib et duabus longis temporum trium, ut macula; huic contrarius est molossus ex tribus **longis** et breui temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et breui te
04.370 uabus breuib et longa temporum sex, ut armipotens; ionicus minor ex duabus breuib et duabus **longis** et breui temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et breui te

longius (1) 04.386.

04.386 ntur aduerbia: a positiuo, ut primum primulum, longe longule; a comparatiuo, ut melius meliuscule, **longius** longiuscule. A superlatiuo uel nulla exempla uel rara sunt. <04.387> Figurae aduerbioru

longiuscule (1) 04.386.

04.386 erbia: a positiuo, ut primum primulum, longe longule; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius **longiuscule**. A superlatiuo uel nulla exempla uel rara sunt. <04.387> Figurae aduerbiorum duae s

longule (1) 04.386.

04.386 Quem ad modum comparantur, ita et diminuuntur aduerbia: a positiuo, ut primum primulum, longe **longule**; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius longiuscule. A superlatiuo uel nulla exempla

longum (1) 04.395.

04.395 dat oculorum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, ne nimis **longum** sit, non oportet. 4. DE METAPLASMO Metaplasmus est transformatio quaedam recti s

longus (1) 04.371.

04.371 grauis nota a summo in dexteram partem descendens \, circumflexus nota de acuto et graui facta /, **longus** linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iace

loquebatur (1) 04.395.

04.395 fectus quidam necessariae dictionis, quam desiderat praecisa sententia, ut ‘haec secum’: deest enim **loquebatur**. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \ ‘penitusque cauernas

loquella (1) 04.392.

- H04.392** us est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In poemate metaplasmus, itemque in nostra **loquella** barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut **si quis** dicat mastruga, cateia, magalia.
- K04.392** us est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In poemate metaplasmus, itemque in nostra **loquella** barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut **siquis** dicat mastruga, cateia, magalia. B
- loquellis** (3) 04.389, 04.389, 04.391.
- 04.389 que, aut se ipsam, ut circumcirca. Praepositiones aut casibus seruiunt aut loquellis aut et casibus et **loquellis**. Aeque aut coniunguntur aut separantur aut et coniunguntur et separantur. Coniunguntur, 04.389 aut coniunctionem, ut absque, aut se ipsam, ut circumcirca. Praepositiones aut casibus seruiunt aut **loquellis** aut et casibus et loquellis. Aeque aut coniunguntur aut separantur aut et coniunguntur et s
- H04.391** er Priamo rogitans', hoc est de Priamo. Separatae praepositiones acuuntur; coniunctae casibus aut **loquellis** uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba corrumpunt, ut **K04.391** **Ita'**, // hoc est de Priamo **et de Hectore**. Separatae praepositiones acuuntur; coniunctae casibus aut **loquellis** uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba **[cum conponun**
- loquens** (1) 04.363.
- 04.363 actiuo, praesens et futurum, ut stans, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut **loquens**, locutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans,
- loquor** (1) 04.360.
- H04.360** onentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuia in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, **loquor**. Communia quae sunt? Quae **{similiter}** in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas c
- K04.360** us. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuia**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, **loquor**. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patie
- lubrica** (1) 04.396.
- 04.396 pro Nerēi, 'aeripedem' pro aëripedem. Synaliphe est per interceptionem concurrentium uocalium **lubrica** quaedam lenisque conlisio, ut \ 'atque ea diuersa penitus dum parte geruntur'. // Haec a qui
- luceat** (1) 04.402.
- 04.402 ius uerbi ironia, ut **[bellum, lucus et Parcae]**: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non **luceat**, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma est obscura sententia per occultam similitudinem
- lucem** (2) 04.394, 04.394.
- 04.394 , cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro alia ponitur, ut "sub lucem" pro 'ante **lucem**'; necessaria subtrahitur, ut \ 'siluis te, Tyrrene, feras agitare putasti' // pro 'in siluis'. Per co
- 04.394 Per praepositiones, cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro alia ponitur, ut "sub **lucem**" pro 'ante lucem'; necessaria subtrahitur, ut \ 'siluis te, Tyrrene, feras agitare putasti' // pro 'i
- lucentem** (1) 04.399.
- 04.399 suum usque ad ultimum seruans, ut <04.399> \ 'Principio caelum ac terras camposque liquentes / **lucentemque** globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton est multis nexa c
- luctans** (2) 04.387, 04.387.
- 04.387 o,} praesentis temporis et futuri, ut stans staturus; a deponenti tria, praesentis praeteriti et futuri, ut **luctans** luctatus luctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut cri
- 04.387 etiam participia declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut **luctans** luctatus luctaturus. Significationes participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veniunt
- luctaturus** (2) 04.387, 04.387.
- 04.387 mporis et futuri, ut stans staturus; a deponenti tria, praesentis praeteriti et futuri, ut luctans luctatus **luctaturus**; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans criminat
- 04.387 declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut luctans luctatus **luctaturus**. Significationes participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veniunt enim participi
- luctatus** (2) 04.387, 04.387.
- 04.387 esentis temporis et futuri, ut stans staturus; a deponenti tria, praesentis praeteriti et futuri, ut luctans **luctatus** luctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans
- 04.387 articipia declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut luctans **luctatus** luctaturus. Significationes participiorum a generibus uerborum sumuntur. Veniunt enim
- lucto** (1) 04.383.

04.383 rba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, **lucto**, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum a **luctor** (1) 04.360.

H04.360 . Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuu in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, ut **luctor**, loquor. Communia quae sunt? Quae **{similiter}** in r desinunt, ut deponentia, sed in duas fo **K04.360** **dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuu**, sed ea dempta Latina non sunt, ut **luctor**, loquor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadun

lucus (2) 04.402, 04.402.

04.402 Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut **[bellum, lucus et Parcae]**: bellum, hoc est minime bellum, et **lucus** eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma est obscura sententia per occu
04.402 adiuuerit, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut **[bellum, lucus et Parcae]**: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nu

lumine (1) 04.401.

04.401 ei causa, quae pulchra est, aut uitandae, quae turpis est, ut <04.401> \ ‘et iam prima nouo spargebat **lumine** terras’ // et cetera et ‘nimio ne luxu obtusior usus Sit genitali aruo’ et cetera. Hyperbaton **lunae** (1) 04.399.

04.399 um seruans, ut <04.399> \ ‘Principio caelum ac terras camposque liquentes / lucentemque globum **lunae** Titaniaque astra / spiritus intus alit’. // Polysyndeton est multis nexa coniunctionibus dictio **lupus** (1) 04.402.

04.402 Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prouerbium, ut ‘aduersum stimulum calces’ et ‘**lupus** in fabula’. Sarcasmos est plena odio atque hostilis inrisio, ut \ ‘En agros et quam bello, Tr **lux** (1) 04.376.

H04.376 s, sanguis; semper pluralia, ut **Manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, **lux**; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae; semper singularia generis n **K04.376** s, sanguis; semper pluralia, ut **manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, **lux**; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae **scalae scopae**; semper singu

luxu (1) 04.401.

04.401 , quae turpis est, ut <04.401> \ ‘et iam prima nouo spargebat lumine terras’ // et cetera et ‘nimio ne **luxu** obtusior usus Sit genitali aruo’ et cetera. Hyperbaton est transcensio quaedam uerborum or **m** (4) 04.368, 04.368, 04.379, 04.385.